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DATE: 25.03.2024
NR.09/ S ¢ Sno024

KONTRATE PER FURNIZIM

Nurri i kontratés !: 659-24-5671-1-4-7/C534& KKHE(VM) 24-024-147
KOMUNA HANI I ELEZIT, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Goni Computers SH.P.K., Rr. “Agim Matoshi” pn., Fe{i j,me NUL811387001 (ne vazhdim “Furnizuesi®),
pérfagesuar ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate fublike pér farnizimet e sh&nuara me poshté:

“Furnizim dhe servisim t&é kamerave ne AMF-Gorancé KKHE(VM) 24-024-1-4-7)" me numér
identifikues: 659-24-5671-1-4-7 Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. E Grupi )
1 | “Furnizim dhe servisim t¢ kamerave ne AMF-Gorancé KKHE(VM) 24-024-1-4-7
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati konor pér dorézim do & jeté 3 dit& nga koha e l&shimit t& urdhé&r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues. Kohézgjatje e kontrates eshte prej 30 diteve nga koha e nenshkrimt te saj

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté

2.3 Inkotermi? i zbatuesh&m do t& jetét

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté t& Oﬁgjiiét, s€ furnizimeve, mé& s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
Kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t€ pércakiohel sipas Kodit t&8 Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndi&;‘kun‘nk‘éiwc ¢ cilat i ka nénshkruar vendi n& fjalé.

Neni 4 Cmimi
S0 Cmimi total §furnizimeve duhet t€ jet€: 915.00 €: [ Némégind e pesmbdhjeté €uro zero zero centi] Euro.

4.2 Umimi i pérmendur n Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet té jet€ i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[J N4
(Cmimet e artikujve gé jang subjekt té rregullimit t& ¢mimit jan& subjekt i rregullimeve né vijim: ] N/A

4.4 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té konirafs

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé& lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare '




Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve & kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; f ’
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:
(¢) Tenderi i Furnizuesit, duke pécfshiré edhe Spfiﬁkimct Teknike;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &

paqartésisé ose civergjences, ato duhet t& lexohen siphs rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dh&ng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

mikimet me shkrim q& kar€ t& 5 e ket Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
cesit nga ana tjetér duhet 1§ cekin ttudlin ¢ K ontralis Jhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet 1& dérgohen me posté, faks. email ose (& dorézohen personalisht.

ol

ni g8 dergon Lomunikatén kérkon vérietim 8 pranimit (& saj, ai dubet ta thoté két& né
¢ tij. Sa heré ¢ ka afat © fundit p& prapimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

& Hranimit t& komunikatés s& tij. N& 18 gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré L& gjitha masat e
in e komunikimit t& tij.

ar prant

qe né kontrati parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e Gllg, pél(!in! miratim. cestifikaté apo vendim do (& jet€ né
formé (& shkruar dhe fal®t "njoftoj", nydrtetojd”, "miratoj” se'vendose “do té shenohen nc pérputhje me
pajtim, certifikat® ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

rrothanat. Ndonjé mirat

6.4 Kjo kontraid gsht€ e pérgatitur né gjuhén Shqipe 7 né ui origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
K ontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin. ¥
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3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfryi€zuar nga tenderuesit k€ ’été tender.
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KUSHTET E VECANTA
J

" Numri i kontratés: 659-24-5671-1-4-7

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt. dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés. né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPE Fshini ato jo relevante]

Kishitet ¢ Uérgjithshme 1& Kontratés

Apandumenimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Yenit ¢4
L.E-’:i | zbatueshém dhe | Ligjet e Kosovés g¢ jané né fuqi do t& zbatohen pér (& gjitha ¢€shtjet q& nuk
gjuha mbulohen nga | dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do & jeté gjykata
pirkatdse né Fefizaj-dega ne Kaganik.
Gjuha ¢ ;*;‘i‘.lorur do té jet& Shqipe .
bresgrinii’] ekomlutinit t1 [Kohézgilije ¢ kontrates eshte prej 30 diteve nga koha e nenshkrimt te saf]
1ograiml 1 CRACKULIL
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 [Te gjitha taksat dhe tatimer mbulohen nga Oli-deri ne dorezimin e
doganore Surnizimit tek AK-ja]
- Riligi ]
Patentat dhe licencat 13.1 [Famizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat & jan€
rezultat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo
| emrave tregtaré sic &shté specifikuar né kontraté]
|
Cilésia e furnizimeve | 18.2 [shéno nése pranimi paraprak teknik éshté i nevojshém]
e s n s A7 do te kontrollon cilesin dhe sasin e furnizimit ne kohen e pranimit te tif
Inspektimi che testimi | 19.2 3. o ;
: dhe me pas furm._m' do te pran:het nese eshte konform kesaj kontrate ]
. Per ecurin dhe realizimin e kesaj kontrate kujdeset Drejtoria e Shendetsis
| dhe Miregenjes Sociale
Pagesa I | 20.1 Pagesa do te behet pas pranimit te furnizimit ne cilesi dhe sasi ashtu sig ka
percaktuag AK-ja
[Pagesa do te behet brenda afati ligjor]
SR — - EEE=S
Dorfzimi 21.3 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

do t& jen# né pérgiegjési & Furnizuesit deri n& pranimin e tyre

Zyra ¢ Prokurimit - Komuna € Hanit te Elezit ose Komisioni Rregullativ j
Prokurimit Publik — Divizioni i rreguliave ]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palgve t& cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &ht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet [[Gjykata Themelore ne Ferizaj dega ne
Kacanik/ né pajtim me ligjin n€ Kosové.

Ose b) kurdo ¢& ylét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet peléve t€ cilat
mund t& lindin gjdté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat
¢ arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare 18 Tregtisé, Komisiont 1
Kombev‘g t¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombélare, apo procedura
12 tjera "¢ arbitrazhit 1€ njohura ndérkombétarisht)].




